AKT THEMELIMI
i Shoqérisé '""Don Est Construction" Sh.p.k.

Sot, mé date (03 /0.2 /2025,

“Wealthy Bee” Sh.p.k, shogéri me pérgjegjési t& kufizuar, regjistruar me 26/02/2021, me NUIS
M11426012T, me seli né: Rruga "Gjin Bue Shpata", Nr. pasurie 1/181/N D+N3, kati 2 (prane ish-
urgjences), Tirane, pérfaqésuar nga Administrator; i shoqérisé, Z. Erdi Sakej, mbajtes i mjetit te
identifikimit me nr, personal K10727051D, madhor e me zotesi te plote juridike per te vepruar.

NE& pérputhje me Ligjin 9901, dats 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" @
ndryshuar) dhe Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, " P&r regjistrimin e biznesit ", ka vendosur t&
themelojé nj& Shoqéri me Pérgjegjési t& Kufizuar t& emértuar "Don Est Construction" Sh.p.k. (mg
poshté referuar si "Shogéria").

NENI 1
EMERTIMI
Emri i Shoqérisé &shté "Don Est Construction" Sh.p.k.

NENI 2

SELIA

Selia zyrtare e Shoqgrisé ndodhet n& adresén: Rruga "Gjin Bue Shpata", Kati II-t&, Nr.Pasurie
1/181/ND+N3, (prané ish Urgjencés), Tirang.

Shogéria mund t& cels degé dhe/ose zyra pérfaqésimi brenda ose jasht& Republikés s& Shqipérisé,
s1 dhe t& transferoj& seling e shoqérisé né njé adress apo qytet tjeter.

NENI 3

KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do t& Jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes s&
méparshme t& saj sipas vendimit t& Asamblesé s& Ortakéve.

NENTI 4

OBJEKTI

Shoqéria ka pér objekt t& veprimtarisé:

» Veprimtari ne fushen e Ndertimit;

> Zbatim dhe projektim, ndertime civile, ekonomike, industriale, turistike, bujqesore etj.
> Punime karperterie, rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje fasadash, etj.
> Ndérmjetésim ng zgjidhjen e mosmarréveshjeve jashtegjyqesisht.




shgiptare, dhe do t& mbéshtetet né rregullat dhe normat né fugi né lidhje me ushtrimin e
veprimtarisé sé saj t& rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shts i PEérbéré nga kontributi né t& holla ; Ortakut themelues né& vlerén
1.000.000 Leké (nje milion) Leké dhe &shts i pérbéré nga nje kuote.

Kapitali themeltar ndahet si mé& poshté;

- “Wealthy Bee” Sh.p.k, zotéron 1 kuot&, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (nj&) pjesé me

vlerg 1.000.000 Leks (nje milion) Leké dhe 1.000.000 Leké (nje milion) Leks t& kapitalit
themeltar.

Kapitali themeltar mund t& zmadhohet nép&rmjet kontributeve t€ reja né para ose né natyrg, sipas

vendimeve t& asamblesg s& ortaké&ve t& marra mé shumicat t& parashikuara pér ndryshimin e kétij
statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shoqérise pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve &shts organi vendimmarrés i shogérisé e cila vepron né pérputhje
me Statutin e shoqérisé dhe legjislacionin ng fuqi.
- Organi i vetém administrativ i shoqérisé &shté Administratori. Asambleja e Pérgjithshme
emeron nj& ose mé shumé persona fiziké s administratorg tg shoqérisé.
Z. Kledi Cani, shtetas shqiptar, lindur me 26/01/1999, ne Shkoder, mbajtes i dokumentit
te identifikimit me nr. personal J901260811 madhor e me zot€si & ploté juridike e pér té
vepruar, zgjidhet si Administrator pér nj¢ periudhé prej 5 (pes€) vjet, me t& drejté
rizgjedhjeje.
NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM
Aktiviteti i shoqérisé do t& rregullohet nga dispozitat e statutit t& shoqgrisé, si dhe nga t& gjitha
dispozitat ligjore n& fuqi n& Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet n& 2 (dy) kopje origjinale n& gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shoqérisg, duke
autorizuar Administratorin 7, Kled; Cani pér t& kryer t& gjitha veprimet e nevojshme pér
regjistrimin e shoqérisg prané Qendrés Kombétare t& Biznesit (QKB) né Tirang,

ORTAKU THEMELUES
“Wealthy Bee” Sh.p.k




